
Informace o ochraně životního prostředí v areálu  
autocrossového závodiště AMK v AČR Zálesí Humpolec. 

 
1. Za produkci a manipulaci s nebezpečnými odpady jsou zodpovědní soutěžící 

a jejich teamy. 
2. V prostoru parkoviště závodních strojů jsou povinné pod závodními stroji 

plechové vany nebo nepropustné plachty a to na náklad soutěžícího a jeho 
teamu. 

3. Pořadatel zřídil v prostoru parkoviště závodních strojů dvě místa na uložení 
nebezpečných odpadů, viz přiložená „Mapa depa areálu AMK Zálesí 
Humpolec“ legenda EKO BOD. 

4. Na stanovišti EKO BOD jsou umístěny sběrné nádoby na tyto nebezpečné  
odpady: 
 Plastové obaly, kód odpadu: 150102, do této sběrné nádoby je povoleno 

ukládat prázdné plastové obaly od ropných a jinak nebezpečných látek 
(např. od oleje, brzdové kapaliny, vaseliny, atd.) 

 Kovové obaly, kód odpadu: 150104, do této sběrné nádoby je povoleno 
ukládat prázdné kovové obaly od ropných a jinak nebezpečných látek 
(např. od oleje, brzdové kapaliny, vaseliny, atd.) 

 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami, kód odpadu: 150202, do této 
sběrné nádoby je povoleno ukládat pevné materiály – vapex, fibroil, piliny, 
textil, papír – znečištěné (nasáklé)  ropnými látkami nebo jinými 
nebezpečnými látkami. 

 Olejové filtry, kód odpadu: 160107 do této sběrné nádoby je povoleno 
ukládat filtrační materiály se sorbovanými ropnými látkami z procesu 
filtrace motorových olejů s ulpělými pevnými částicemi, s možným 
obsahem jiných nebezpečných látek. 

 U každé sběrné nádoby je umístněn „Identifikační list nebezpečného 
odpadu“ na kterém jsou specifikovány postupy nakládání 
s uvedeným odpadem, lokalizace při havárii, první lékařská pomoc 
atd.   

5. Dále jsou v prostoru parkoviště závodních strojů rozmístněné sběrné nádoby 
na směsný komunální odpad, kód odpadu: 200301, do této sběrné nádoby 
je povoleno ukládat běžný komunální odpad. 

6. Je zakázáno ukládání jiných nebezpečných odpadů nežli jsou specifikovány 
v bodě 4 a 5 těchto informací do sběrných nádob. 

7. V prostoru závodiště a jeho okolí je zakázáno neodborně manipulovat, 
ukládat a vylévat ropné produkty a chemické látky, které by poškodily životní 
prostředí (např. benzin, nafta, oleje, vaseliny, brzdové kapaliny, ředidla aj.). 
Tyto látky jsou ve výhradním vlastnictví soutěžících a jejich teamů. Nesou 
plnou odpovědnost za tyto chemické látky.  

8. V případě jakékoli ekologické havárie je osoba, která toto zjistí, povinna 
neprodleně informovat činovníka pro bezpečnost tel: 605 102 677. 

 
 
 
V Humpolci 14. října 2023      Tomáš Smetana v.r.,  

činovník pro bezpečnost  
 


